

Sak 8.01

Overordnede økonomiske mål 2023-2025

Kort bakgrunn

Se NJs regnskaper for ytterligere informasjon.

2022 er over, og vi ser tilbake på et år hvor vi tok tilbake hverdagen etter pandemien. Høsten 2022 hadde vi en tilnærmet normal hverdag – med den «nye normalen» etter pandemien. Medielandskapet viser til en positiv utvikling på tross av verdenssituasjonen, og både de økonomiske medieresultatene, opplag og nyetableringer over hele landet tyder på at mediebildet ikke er satt tilbake pga. situasjon, tvert imot. Både pandemi – og sist i 2022 – krig i Europa – har ført til at redaktørstyrte medier har opprettholdt, videreutviklet og kanskje styrket sin posisjon i Norge. Annonsemarkedet har også hatt stor vekst i perioden 2020-2021, og forventningene til 2023 er at nivået opprettholdes på et stabilt høyt nivå.

Det er likevel noen usikkerhetsmomenter til utviklingen i 2023–2025. Først den usikre situasjonen med krig i Europa og konsekvensen av den. Økte renter og matvare- og energipriser er også en utfordring for folk flest, og det er usikkerhet om det blir økonomisk vekst i årene som kommer. Det er likevel slik at konsekvensene av en nedgang ikke nødvendigvis betyr nedgang i medlemsmassen, det er kanskje nettopp i tøffe tider at folk trenger sin fagforening. Vi har økt medlemstallet i 2022, og budsjetterer med en svak økning i kontingentinntekter i 2023.

Medlemsutvikling og kontingentinntekter 2022–2023

Medlemstallet har gått opp den siste 2-årsperioden. 31. desember 2022 har vi 8 307 medlemmer, mot 7 879 ved utgangen av 2020, en økning på 428 medlemmer. Det skjer en relativt stor utskiftning av medlemsmassen hvert år. I årene 2021 og til og med desember 2022 registrerte vi totalt 1 456 innmeldinger og 1 487 utmeldinger, i tillegg til alle jobbskiftene og endringer mellom medlemskategorier, f.eks. fra student til ordinært medlem eller mellom frilans og ansatt.

	Totalt antall medlemmer	Økning/ reduksjon	Kontingent-inntekter	Økning/ reduksjon
2022	8307	4 %	49 129 108	5 % *
2021	8004	2 %	46 856 737	5 %
2020	7879	-6 %	44 808 369	3 %
2019	8383	5 %	43 710 886	1 %
2018	7974		43 377 837	
*3. kvartal/3*4				

Kontingentinntektene øker med økt lønn hos medlemmene. I skrivende stund er 2022-regnskapet ikke klart, men vi forventer at inntekten lander på godt over 2021, samt noe over budsjett. Dette skyldes både at vi har bedre rutiner for å fakturere riktig kontingent, og at vi i 2022 har flere medlemmer enn det vi nøkternt budsjetterte med.

Kontingentsystemet

NJs kontingentsystem har vært videreført som 1,6 prosent av fast lønn, etter vedtak i tidligere landsmøter.

Landsstyret fastsetter hvert år en øvre og nedre grense (tak og gulv) for inntekt det skal betales kontingent av. Tak og gulv heves årlig fra 1. januar i takt med den gjennomsnittlige lønnsøkningen for journalister. For 2023 betyr det hhv 352 kroner pr. måned for en årslønn på 264 000 kroner eller mindre, og 759 kroner pr. måned for en årslønn på 569 250 kroner eller mer.

Landsstyret har fullmakt til å fastsette en egen kontingent for studenter, pensjonister og medlemmer som betaler redusert kontingent. For 2023 er det vedtatt en årskontingent på 540 kroner for studenter og 657 kroner for pensjonister. Nyutdannede kan fortsette på studentkontingent på samme vilkår i ett år etter endt utdanning.

Den reduserte kontingenten som kan gis medlemmer som er midlertidig ute av redaksjonelt arbeid, dobbeltorganisert eller har en vanskelig økonomisk situasjon er satt til 110 kr pr måned.

Landsstyret har også fått fullmakt til å bruke tidsbegrenset redusert kontingent som mulig redskap i vervearbeidet. Landsstyret har gjort vedtak om at det skal gjennomføres en måneds vervekampanje i 2023, med gratis kontingent.

NJs sekretariat har fullmakt til å fastsette det enkelte medlems kontingent i tråd med landsmøtets og landsstyrets vedtak og står for den praktiske innkrevingen.

Omkring 70 prosent av medlemmene på ordinær kontingent betaler i dag maks sats og i praksis likevel ikke 1,6 prosent av lønn.

Landsstyret foreslår ingen endringer i kontingentsystemet.

NJs økonomi

Perioden 2021–2022 ble spesielle år også for NJs økonomi. Særlig var 2021, og begynnelsen av 2022 fortsatt preget av nedstenging og færre fysiske samlinger som møter, konferanser og kurs. Dette gav store besparelser slik at regnskapet for 2021 endte med et overskudd på kr. 3,8 millioner kroner mot et budsjett på -1,4 (en forbedring på kr. 5,2 millioner kroner). Sammen med overskuddet fra 2020, som endte på 12,5 millioner kroner, gir dette en solid egenkapitalstyrking i perioden. 2022 ble mer et normalt år enn de to foregående, men også her forventer vi å ende på et positivt resultat, over budsjett. Per 3. kvartal 2022 har vi et lite overskudd på 400 000 kroner mot et budsjettert underskudd på -1,2 millioner kroner.

Det betyr ikke at det har vært lav aktivitet. Vi fortsetter å tilby digitale kurs og møter, men vi har også lært verdien av fysiske møter og samlinger, og vi budsjetterer i stor grad med fysiske kurs og konferanser/møter framover. Kombinasjonen digitalt og fysisk gjør større aktivitet mulig.

De digitale verktøyene vi har investert i, gir både medlemmene og de tillitsvalgte bedre tjenester, og sekretariatet jobber mer effektivt nå enn før. Dette er en utvikling vi skal fortsette, og vi vil videreutvikle det digitale landskapet vi opererer i, også i perioden som kommer.

Med oppbygging av egenkapital over flere år, har landsstyret vedtatt å oppgradere sekretariatet med to nye stillinger fra 2023, en som skal styrke vårt arbeid med organisasjonsutvikling og medlemsverving og en som skal jobbe med medlemmene og bransjens rammebetingelser gjennom politiske prosesser og påvirkningsarbeid. Det er også i perioden forskuttert en stilling som arbeider med tariff- og arbeidsliv for å sikre god kompetanseoverføring i den delen av

sekretariatet.

Målet er at budsjetterte underskudd noen år framover, vil erstattes med den mer ordinære budsjettplanen – hvor vi budsjetterer med balanse over de toårige landsmøteperiodene.

Ingen streiker i perioden, ingen bruk av konfliktfondet

Landsstyret har de siste årene budsjettert finansinntektene fra fondet til NJs drift, i tråd med landsmøtets vedtak fra 2015. Overskudd på drift er tilført konfliktfondet både i 2020 og 2021, med omkring 6,7 millioner kroner.

Mens 2020 og 2021 gav store verdiøkninger i fondet, har 2022 gitt oss en nedgang, som markedet ellers. Dette skyldes hovedsakelig den usikre situasjonen med krigen i Ukraina, og de økonomiske konsekvensene verden står over for mht. prisstigninger, energimangel mm.

Journalistens økonomi

Journalistens økonomi har vært god siden det noe krevende første pandemiåret. Både 2021 og 2022 viser gode resultater, både når det gjelder økonomisk overskudd og lesertall. Prognosene for 2023 mht. annonseinngang er god. Landsstyret har av juridiske årsaker lagt på is vurderingen om å skille ut Journalisten som eget selskap igjen, men dette kan komme opp igjen senere.

NJs formålskapital gir rom for aktivitet

Størsteparten av NJs formålskapital (egenkapital) er belagt med restriksjoner. Konfliktmidlene og vederlagsmidlene de to store postene her. Den frie formålkapitalen (egenkapitalen) kan imidlertid landsstyret velge å bruke på drift eller andre særskilte prosjekter. Denne frie kapitalen har økt med flere millioner kroner i den ekstraordinære situasjon de siste tre årene. Det gir rom for å øke aktiviteten.

Forvaltningen av NJs midler

Etter at NJ i forrige periode gjorde justeringer i investeringene for å gi forvaltningen en grønnere og mer klimavennlig profil, vil vi den kommende perioden vurdere om vi har den beste leverandøren til å forvalte midlene. Det er med henblikk på å oppnå formålet med vedtektene om å *«til enhver tid sørge for at NJs midler plasseres slik at hensynet til avkastning og sikkerhet balanseres best mulig.»*

Landsmøtets vedtak påvirker økonomien

Vedtak som gjøres på landsmøtet kan påvirke NJs framtidige økonomi. Dersom det f.eks. besluttes større organisatoriske eller tekniske endringer, vil det være behov for å stille midler til disposisjon for dette arbeidet – som kan være større enn det som kan tas på normal drift. Det er rom i NJs formålskapital (egenkapital) til å ta en slik investering på et eget prosjekt, noe landsstyret må ta stilling til etter at landsmøtet har gjort sine vedtak. NJ går ut av 2022 med store besparelser over tre år, og vi anbefaler derfor de neste tre-fem årene kan budsjetteres med mindre underskudd.

Prioriterte områder:

- **Organisasjonsutvikling og verving**
Tillitsvalgte og sekretariat skal i perioden arbeide for å utvikle organisasjonen til å favne ulike medlemsgrupper på en bedre måte.
- **Politisk gjennomslag**
NJ skal bruke ressurser på å utvikle løsninger og få gjennomslag for god politikk og både for mediene og medlemmenes lønns- og arbeidsbetingelser.
- **Kompetansebygging**
Kompetansebygging skal prioriteres høyt, så vel for medlemmene i sitt arbeid, som tillitsvalgte i sin rolle, og for ansatte i sekretariatet.

- **Digitalisering**

Organisasjonen skal fortsette arbeidet med å digitalisere virksomheten i sekretariatet og tilbudet overfor medlemmer og tillitsvalgte.

Forslag nr 801

Forslagsstiller: Landsstyret

Overordnede økonomiske mål for NJs drift i perioden 2023 – 2025

- Norsk Journalistlags økonomi gir rom for et høyt aktivitetsnivå. Ressursbruken skal bygge opp under NJs formål og de vedtak landsmøtet gjør, særlig knyttet til tiltaksplan og program.
- Kostnader til driften av organisasjonen skal for langsiktige kostnader stå i forhold til inntektene over tid, men det gis rom for å bruke oppsparte midler for å øke aktiviteten noe.
- Hele organisasjonen skal ha et bevisst forhold til ressursbruken og ha en nøktern innstilling til kostnadene knyttet til drift og aktiviteter.
- Landsstyret må være forberedt på nødvendige, kostnadskrevende og raske omstillinger dersom den økonomiske situasjonen eller andre forhold tilsier det.
- Dagens kontingentsystem videreføres som tidligere.